185

1242

Guiatge. Ramon, vescomte de Cardona, posa sota la seva protecció 
i guiatge l’abat i el monestir de Santa Maria de Serrateix.

 [A]. Original perdut. 
 B.* Regest: BC, PASQUAL, vol. IV, 87 (fol. 44r).

Una protecció y guiatge de Ramon biscompte de Cardona al 
abat y monestir. Any 1242. Número 107.

186

1243, febrer, 25

Aprovació de la compra del domini útil. Pere, abat del mones-
tir de Santa Maria de Serrateix, d’acord amb la resta de la 
comunitat, aprova la compra que Ramon de Covinçà féu a 
Arnau de Bretons del mas de Pallerols de Vilamarí, a canvi 
que l’esmentat Ramon es comprometi a lliurar al monestir la 
tasca, els delmes i primícies i els censos. La comunitat reconeix 
haver rebut una quantitat per la compra.

 [A]. Original perdut.
 B.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Còpia del 1273 (46,5 cm × 

19 cm). Tercer document transcrit en un pergamí ennegrit i tacat, junta-
ment amb dos més (núms. 175 i 203). Al verso: “CLXXI”.

Hoc est translatum ab originali fideliter sumptum cuius tenor 
talis est:

Notum sit cunctis quod nos Petrus, Dei gratia Serratexensis 
abbas, consilio et voluntate aliorum eiusdem loci fratrum, lauda-
mus atque cum hoc instrumento concedimus tibi Raimundo de 
Calvinza et tuis in perpetuum illam emptionem sive impetrationem 
quam olim aliquo modo fecisti de Arnaldo de Bretons ut melius et 
plenius comprehenditur in instrumento condam facto tue emptio-
nis atque impetrationis, scilicet de manso de Palerols qui est in 
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Villa Merer, in tali tamen pacto quod tu tuisque nobis nostrisque 
successoribus reddas annuatim illius honoris taschas, decimas, 
primicias et omnes censos quos inde exire debent, tam rationi 
dominii quam dicti Arnaldi de Bretons ut continetur in pagina 
inpetrationis. Dictum honorem habeas et [teneas] ad servitium et 
fidelitatem Serratexensis monasterii et concedimus habuisse ter-
tium illius emptionis quam fecisti condam dicto Arnaldo a quo 
confitemus nos [...] paccati nostre voluntati.

Actum est hoc V kalendas marcii, anno Domini M CC 
XLII.

Petrus, Serratexensis + abbas. Sig+num Petri, monachi. 
Sig+num Berengarii de Pedreto. Sig+num Petri de Condemines. 
Sig+num Raimundi de Espunia. Testes.

Benedictus, presbiter et chamerarius, qui hoc scripsit cum 
literis rasis in Vª linea [...] anno quo + supra.

Raimundus de Qualpan, publicus notarius Berge, qui hoc 
traslatum fecit fideliter translatavi XV kalendas septembris, anno 
Domini M CC LXX tercio [...] et apposuit suo sig+no.

187

1244, novembre, 22

Establiment fet pel cambrer. Benet, cambrer del monestir de San-
ta Maria de Serrateix, d’acord amb l’abat, concedeix a Ramon 
de Peraforn i a la seva muller, Guillema, el domini útil de la 
barquera del mas de Peraforn, a canvi que es comprometin a 
fer una alberga cada any per a dos cavallers i per a llurs ser-
vidors. S’esmenten les afrontacions. Per fer aquest document, 
la cambreria rep setze sous de Barcelona. Per la resta del mas 
de Peraforn i per la masoveria de Parcerisses han de lliurar la 
tasca i uns censos i fer uns serveis.

 [A]. Original perdut.
 B.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Còpia (11 per 29,5 cm). 

Pergamí força tacat. Escriptura feta amb cura. Al verso: “Gironella”, “Pe-
raforn” i “nº 40”.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam originali 
instrumento cuius tenor talis est:

Notum sit cunctis hanc scripturam audientibus quod nos 
Benedictus Serratexensis chamerarius consilio et voluntate domini 
Petri eiusdem loci abbatis, laudamus atque in perpetuum cum hoc 
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instrumento concedimus tibi Raimundo de Peraforn et coniugi tue 
Guillelme et vestre proieniei et posteritati semper illam barcheram 
integriter in manso de Peraforn, quam vos et antecessores vestri 
tenuerunt et habuerunt sicut terminatur de area dicti mansi usque 
in flumine Lubricati, et de honore de Suerteres a parte cercii et 
vadit usque in torrente, ita ut per iam dictam barcheram1 facias 
nobis annuatim et semper albergam unam plenitus et honorifice 
duorum equitantium cum suis famulis. Set de toto alio honore 
dicti mansi et de mansoveria que vocatur Percerices reddatis nobis 
fideliter tascham tam panis quam vini et servicia alia et censum 
quod ibi habemus et habere debemus. Hoc totum ut predicitur 
intelligatur utrarumque partium bono intellecto accipimus a vobis 
pro hac laudacione XVI solidos Barchinonenses, ex quibus voluntati 
nostre paccati sumus.

Actum est hoc × kalendas decembris, anno Domini M CC 
XL IIII.

Petrus Serratexensis + abbas. Sig+num Petri, monachi. Sig+num 
Petri Sabater vilici. Sig+num Petri Calvet. Sig+num Bernardi Fe-
rrarii. Sig+num Bernardi de Conamines. Sig+num Bernardi de 
Ledonces. Testes.

Benedictus, supradictus, qui hoc scripsit cum literis in II 
linea superpositus, die et anno quo +2 supra.

Berengarius de Nidolano, rector3 ecclesie de Girondella, notarius 
publicus eiusdem qui hoc translatari fecit verbo ad verbum nichil 
addito nichil [...] IIII idus novembris, anno Domini Mº CCCº XXº 
VIIIº, presentibus testibus Petrus de Torrente, Jacobus Divenres, 
clausit hoc suo sig+no.